ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023 										          № 10
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский от 30.03.2023 № 08
«Об утверждении положения о размере и порядке
выплаты денежного содержания лицам, замещающим
муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Красноленинский»

В соответствии с постановлением Российской Федерации от 16.08.2023 № 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющихся должностями федеральной государственной гражданской службы», руководствуясь Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского Красноленинский от 30.03.2023 № 08 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский» следующие изменения:
0. статью 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 3. Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы

1. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рублей)

	1.
	Глава сельского поселения
	13 846

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.
».

1. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
1. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

	Председатель Совета
сельского поселения Красноленинский

	И.о.Главы
сельского поселения Красноленинский

	__________О.Б. Шаманова
«___»__________ 2023 года

	___________Е.И.Рудкевич
«___»__________2023 года

[bookmark: _GoBack]

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26

.1

0

.202

3

№

10

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения

Красноленинский от 30.03.2023 № 08

«Об утверждении положения о размере и порядке

выплаты денежного содержания лицам, замещающим

муниципальные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения Красноленинский»

В соответствии с

постановлением Российской Федерации от 16.08.2023

№ 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников

федеральных государственных органов, замещающих должности, не

являющихся должностями федеральной государственной гражданской

службы», руководствуя

сь Уставом сель

ского поселения Красноленинский

,

в

целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

,

Совет депута

тов сельского поселения Красноленинский

Р Е Ш И Л:

1.

Внести в приложение к

решению Сов

ета

депутатов сельского

Красноленинский

от 30.03

.2023 № 08

«Об утверждении положения о

размере и порядке выплаты денежного содержания лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправле

ния сельского поселения Красноленинский

» следующие

изм

енения:

1.1

статью 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«

Статья 3. Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы

1.

Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу,

замещающему муниципальную должность, в следующем

размере:

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА    ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       26 .1 0 .202 3                                  №   10   О внесении изменений в решение Совета депутатов   сельского поселения  Красноленинский от 30.03.2023 № 08   «Об утверждении положения о размере и порядке    выплаты денежного содержания лицам, замещающим   муниципальные должности в органах местного   самоуправления сельского поселения Красноленинский»       В соответствии с  постановлением Российской Федерации от 16.08.2023  № 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников  федеральных государственных органов, замещающих должности, не  являющихся должностями федеральной государственной гражданской  службы», руководствуя сь Уставом сель ского поселения Красноленинский ,   в  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  действующим законодательством ,     Совет депута тов сельского поселения Красноленинский     Р Е Ш И Л:     1.     Внести в приложение к  решению Сов ета  депутатов сельского  Красноленинский   от 30.03 .2023 № 08   «Об утверждении положения о  размере и порядке выплаты денежного содержания лицам,  замещающим муниципальные должности в органах местного  самоуправле ния сельского поселения Красноленинский » следующие  изм енения:   1.1   статью 3 изложить в новой редакции следующего содержания:   « Статья 3. Размеры должностных окладов    по должностям муниципальной службы     1.  Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу,  замещающему муниципальную должность, в следующем  размере: